CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 218/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Douglas Martins Antunes
Gerente de Serviços Públicos

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSL, vem, por
meio deste requerimento, solicitar informações sobre a possibilidade de que seja
executada a limpeza e roçagem na Rua Hugo Santana, que vai até a Arena
Multiuso, no bairro Recife.

Justifica-se tal proposição, tendo em vista que o capim já invadiu o
passeio e, em alguns pontos, está invadindo a pista de rolamento. Além da
dificuldade da passagem de pedestres e ciclistas, há proliferação de animais
peçonhentos.

Sala das Sessões, em 15 de março de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara